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BridgePrep	Academy	InterAmerican

School	T-shirt	Day
with	uniform	bottom

School	T-shirt	Day
with	uniform	bottom

School	T-shirt	Day
with	uniform	bottom

School	T-shirt	Day
with	uniform	bottom

Dance	$5

NO	UNIFORM	$2

BUNNY	GRAMS	SALE	
BEGINS	$3

$1$1

$1

$1

$1

$1

$1

NO	UNIFORM	$2

Spring	
Pictures	

$5

$1

$1

$1

$1

BridgePrep Academy
InterAmerican
621	Beacom Blvd.
Miami,	FL	33135	
(305)643-4833

Our Mission Statement
Our	mission	is	to	provide	a	safe	learning	environment	that	stimulates	and	nurtures	our	students	

academic	and	social	needs	while	guiding	them	towards	college	and	career	readiness	throughout	the	
integration	of	technology,	second	language	and	project	based	curricula.

Make	sure	to	check	the	school	website	for	all	upcoming	events	and	updates:
http://www.BridgePrepInterAmerican.com/

www.facebook.com/BridgePrepAcademyInteramerican

NO	UNIFORM	$2

End	of	the	Year	
Field	trip

5th Grade	
Field	Trip

Easter	Egg
Hunt

Kinder	
Graduation

Pics

SAT/	FSA	
Testing	Begins

SAT/	FSA	
Pep	Rally

No	School
Teacher’s	Planning	Day
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BridgePrep	Academy	InterAmerican

Baile $5

NO	UNIFORME	$2

BUNNY	GRAMS	
Venta	Comienza $3

$1$1

$1

$1

$1

$1

$1

NO	UNIFORME	$2

Fotos de	Primavera	$5

$1

$1

$1

$1

BridgePrep Academy
InterAmerican
621	Beacom Blvd.
Miami,	FL	33135	
(305)643-4833

NO	UNIFORME	$2

Viaje de	fin	de	
año

Viaje de	
5to	Grado

Busca huevitos
de	pascua

Kinder	
Graduation

Fotos

Comienzan
examenes
SAT/	FSA

SAT/	FSA	
Pep	Rally

Estado	de	la	misión	
Nuestra misión es proporcionar un	ambiente de	aprendizaje seguro que	estimule y	nutra las	necesidades

académicas y	sociales de	nuestros estudiantes mientras que	los orienta hacia la	preparación para	la	
universidad y	la	carrera a	través de	la	integración de	la	tecnología,	el	segundo idioma y	los planes	de	

estudios basados en proyectos.	

http://www.BridgePrepInterAmerican.com/
www.facebook.com/BridgePrepAcademyInteramerican

Día	de	camiseta	Bulldog
Con	fondo	de	uniforme

Día	de	camiseta	Bulldog
Con	fondo	de	uniforme

Día	de	camiseta	Bulldog
Con	fondo	de	uniforme

Día	de	camiseta	Bulldog
Con	fondo	de	uniforme

No	Hay	Clase
Teacher’s	Planning	Day


